
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC: .00 Z O & r f

VISTO Córdoba' 2 8 JUN 2019
La nota presentada por la Secretaría Académica informando los 

Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos 
desde el N° 0623 hasta el N° 0642; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario designar los integrantes de las Comisiones ad hoc 

encargadas de evaluar los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en 
Investigación desde el N° 0623 hasta el N° 0642.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales 
para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo) 

R E S U E L V E :

Artículo 1o: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras 
para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde 
el N° 0623 hasta el N° 0642, a los docentes y profesionales que se 
detallan en el Anexo que forma parte de esta Resolución.

Artículo 2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCIÓN N°1044  -

Dra..
SECRf

facu / tadTje

'RUESTE
ACADÉMICA
'SICOLOGÍA

Patricia ATtamirano
D E C A N A

F acu l tad  de P s ico log ía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

EXP-UNC: O O a O ÍW  
ANEXO R.D: i

2<A°\

0 4 4
PSI-0623-2019-Deterioro 

Cognitivo Leve: Estudio de 
seguimiento longitudinal de 
seguimiento y evolución en 

el Servicio de 
Neuropsicologia; UNC

Danira Souto - 
Melisa 

Tamagnini

Carlos Daniel 
Mías. - Marisa 

Bastida
Clínica

Ponce, Luciano
Pereno, Germán

Querejeta,
Andrea

PSI-0624-2019- 
Estigmatización en salud 

mental, una aproximación a 
su vinculación con la ley 

26.657 y la formación 
académica

Agustín Andrés 
Navarrete - 
María Belén 
Piermattei

Jorge Zárate Sanitaria

Carola Hunziker
Sofía Soto

Carolina D 
'Ambrosio

PSI-0625-2019-Estudio 
comparativo del desempeño 

en tareas neurocognitivas 
entre individuos con 

diagnósticos de trastornos 
por consumo de sustancias 

leve, moderado o grave, 
estudiantes universitarios 

que consumen e individuos 
sanos sin consumo.

Luciano Iván 
Lo Prestí

Flavia S. 
Galaverna Clínica

Adrián M. Bueno
Fernando
Bermejo

Raúl A. Gómez

PSI-0625-2019-Estigma y 
formación en salud mental: 
análisis de la curricula de 

estudiantes de los primeros 
años de la carrera de 

Psicología

Ana Julia 
Crasa - Clara 
Marina Rinaldi

Jorge Zárate Sanitaria

Dávila, Angélica
Rossi, Alejandra

De Mauro, Mario

PSI-0627-2019-Parentalidad 
Positiva: Un estudio 

bibliográfico y exploratorio 
sobre la eficacia de los 

programas de los últimos 10 
años.

Ursula Aldana 
Alemany - 
Alfonsina 

Melano Del Rio

María José 
Ferrero - 
Lorena 

Codosea

Clínica

Luciano Ponce
Jorge Jalile

María Ines 
Herrero

PSI-0628-2019- 
Concepciones de Género en

Eugenia 
Urioste Parra - Paula Irueste Clínica

Luciano Ponce
Juliana Pozzerle

Dra. P /w
SECRETA

FACULTAD

ESTE
ÉMICA

cIo l o g Ia



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC: O
ANEXO R.D: .  ^

Niñas y Niños de 9 y 10 
años de edad de la Ciudad 

de Córdoba

Jorge Allois

rcr44
Marcela Salvetti

PSI-0629-2019-Relación 
entre el tipo psicológico y las 

técnicas de afrontamiento 
frente a la ansiedad ante los 

exámenes utilizadas por 
estudiantes universitarios de 
la carrera de psicología de la 

Universidad Nacional de 
Córdoba

Elvira Heredia Santiago Torres Educacional

Gabriela Mabel 
González
Luis Furlan

Gisela Lopresti

PSI-0630-2019-Optimización 
de Resonancias Magnéticas 

Funcionales Clínicas

Maria Micaela 
Ahumada

Mariela 
Carpinella - 

Santiago 
Redondo

Clínica

Laura Manoiloff
Pablo Murillo

Germán Pereno

PSI -0631-2019-EI 
Inconsciente Real en la 

Clínica del Enigma

Reinaldo 
Adrián Gudiño

Nicolás
Cenzano Clínica

Bainottl Marcos
Sensi Gloria

Ordóñez Pilar

PSI-0632-2019-Análisis del 
efecto de las habilidades 

verbales, la reserva cognitiva 
y el ambiente enriquecido 
sobre el desempeño en 
tareas de aprendizaje y 

planificación en población 
adulta

Manuel
Guillermo Mías

Luciano 
Federico 

Ponce - Fatima 
González 

Palau

Clínica

Andrea Querejeta
Germán Pereno

Pablo Murillo

PSI-0633-2019-Jóvenes 
mujeres y trastornos 

alimentarios. Una 
aproximación a los procesos 
de construcción identitaria 

en una experiencia 
institucionalizada de 

tratamiento.

Julieta Pamela 
Cattalini - 

Vilma Lilian 
Tapia

Guido García 
Bastan - 

Pamela Ethel 
Ceccoli

Social
Comunitaria

Soledad Puche 
José Ignacio 

Paez

Gabriela Morales

PSI-0634-2019-Emergencia 
de algún índice subjetivo en

Ana Paula 
Rolero

Nicolás
Cenzano Clínica Sensi, Gloria 

Mabel

Dra Mü VfüUESTE
8Ecn¡ V a c \ d ém ic a

PACULTAU J t  PSICOLOGIA



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

1 0 4 4
EXP-UNC: 00 |

urgencias subjetivas
Estigarria 

- Lucía Victoria 
Magra

Arce Blanco, 
Maria Marta 

Marini Abregu, 
María Lourdes

PSI-0635-2019-Estudio 
comparativo del desempeño 

en una tarea de Toma de 
Decisiones, el efecto del 

control cognitivo inhibitorio y 
las dimensiones de 

evaluación autorreportadas 
para agresividad e 

impulsividad en pacientes 
con diagnostico de 

trastornos por consumo de 
sustancias, estudiantes 

universitarios que consumen 
y controles

Ana Carolina 
Luna

Flavia Soledad 
Galaverna Clínica

Santiago
Redondo

Samanta March

Adrián Bueno

PSI-0636-2019- 
Empoderamiento femenino 

en un grupo de mujeres

Isabel Soria - 
Maria Virginia 

Fabbri

Carina
Gioacchini

Social
Comunitaria

Puche Ivana
Débora Imhoff
D'Ambrosio 

Carolina
PSI-0637-2019-Tipología 

familiar de los pacientes de 
Infanta Juvenil del Servicio 

de Psicopatologia del 
Hospital Nacional de 

Clínicas

Brenda Abigail 
Ayala - Maria 

Florencia 
Ibañez - Maria 

Agustina 
Leguizamon

4
Rocío

Contreras
Roqué

Sanitaria

Mario Cirilo Sassi
Jorge Zarate

Cecilia Ferrero

PSI-0638-2019-escolares y 
su relación con la situación 
vocacional-ocupacional en 
egresados de un colegio 

secundario de la Ciudad de 
Córdoba.

Milagros 
Cuenca - 
Catalina 
Lozada 
Chaves

Ezequiel 
Nicolás Olivero 

- Desiree 
Marina Toibero

Educacional

Gisela Romina 
Lopresti

Julia Mariana 
González

Natalia Bonasea

PSI-0639-2019-Ansiedad 
ante los exámenes en Sofia Prenna Carmen Silvia 

Valle Clínica Rocío Sánchez
Luis Furlan

Dra. PM
SECRE

facultad/

ESTE 
ADÉMICA 

SICOLOGIA

i



Universidad 
Nacional 
de Córdoba l \

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC 
ANEXO R.D

concurrentes al taller de la 
“Fundación Despegar” de la 

ciudad de Córdoba entre 
marzo y agosto del 2018: la 

experiencia desde un 
abordaje psicoeducativo.

-rft-44

Daniel Mias

PSI-0640-2019-Un estudio 
sobre factores protectores 
en el desempeño del rol de 

las y los preceptoras/es en el 
Programa de Inclusión y 

Terminalidad del secundario.

Carolina 
Daniela 

Campana - 
Maña 

Florencia 
Perez - 

Verónica de 
Los Angeles 

Villalva

Mariana Beltran
Rocío Sánchez

Maña Eugenia 
Bellone Educacional

Monica Fornasari

PSI-0641-2019-Estrategias 
de prevención y promoción 

de la salud mental 
implementadas por el equipo 
de profesionales de la salud 
del centro privado argentino 
cubano de rehabilitación en 

relación al tratamiento y 
rehabilitación de pacientes 

con a.c.v.

Sofia Soto

Maña Cielo 
Gochez - Maña 
Lidia Gómez - 

Julieta 
Jorgelina 
Reynoso

Carolina D 
'Ambrosio

Jorge Zarate Sanitaria

Miguel Escalante

PSI-0642-2019-Análisis de 
las representaciones 
sociales desde una 

perspectiva de género sobre 
el consumo problemático de 
sustancias en adolescentes

Maña Camila 
Baigorria - 

Angela Romina 
Filippi - Maña 

Victoria 
Remirez

Carreras Rafael 
Antonio

Samanta 
March - Matías 

Dreizik

Imhoff Debora

Sanitaria

Saavedra Mónica

Dra. nA / V RUESTE
SECR L ^TADÉMICA 

FACUUanu « c vfelCOLOOlA


